
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 19»   

  
 

 
ПРИКАЗ 

 

«02 » сентября 2021г. №  68 

поселок Мирный 
 

  

«О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств и репетиторства в муниципальном дошкольном бюджетном 

образовательном учреждении «Детский сад № 19»» 

  
            В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании письма министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 июня 2020 года № 47-01-13-

12487/20 «О недопущении незаконных сборов денежных средств родитедей 

обучающихся», руководствуясь приказом управления образования администрации 

муниципального образования Красноармейский район от   «О мерах, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторства»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам  всех возрастных групп не допускать неправомерных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей)  воспитанников, принуждений со 

стороны МДБОУ «Детский сад № 19» и родительской общественности к внесению 

денежных благотворительных средств.   

2.  Запретить репетиторство педагогов с воспитанниками образовательного 

учреждения и использование площадей образовательного учреждения для репетиторства. 
3. Разместить в холле учреждения ящик для обращений  родителей по 

предупреждению коррупции; 

4.    Обеспечить регулярное (не реже 2-х раз в год) проведение анкетирования 

родителей с целью объективного оценивания обстановки по вопросам привлечения 

родительских средств. 
5. Обеспечить размещение информации на сайте МДБОУ «Детский сад № 19» о 

поступлении внебюджетных средств и средств благотворительной помощи, и 

расходовании таких средств.   
7.  Разместить данный приказ на сайте учреждения 
8.  Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

9.  Приказ вступает в законную силу с момента его подписания. 

  
  
  

Заведующий МДБОУ «Детский сад № 19» 

 
Ю.Н.Погиба 

 
С приказом ознакомлены:  

  

  
  


		2021-11-03T13:37:31+0300
	п.Мирный
	ПОГИБА ЮЛИЯ НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




